
UCHWAŁA NR XXV/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/132/2025 z dnia 21 sierpnia 2025 r. w sprawie przeprowadzenia na 
terenie Gminy Lądek-Zdrój konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu 

Gminy Lądek-Zdrój na rok 2026 

Na podstawie art. 5a ust. 1,2,3,4,6,7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153), Rada Miejska Lądka-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/132/2025 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 21.08.2025 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) §1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"Zgłoszony projekt musi zostać poparty podpisami przynajmniej 7 mieszkańców gminy”. 

2) dodaje się w § 4 ust. 7-12 o treści: 

7. Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego ocenia zgłoszone projekty oraz kwalifikuje je jako Spełniające Kryteria 
lub Niespełniające Kryteriów. Ocena ta obejmuje sprawdzenie: 

1) zachowania terminu złożenia projektu; 

2) sposobu złożenia; 

3) prawidłowe wypełnienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) załączenia listy z podpisami mieszkańców popierających projekt, zawierającej wymaganą liczbę podpisów. 

8. W razie stwierdzenia braków formalnych, Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego wzywa Wnioskodawcę 
telefonicznie lub drogą mailową do ich usunięcia w terminie 3 dni od dnia otrzymania wezwania z pouczeniem, że 
nieusunięcie braków w terminie, spowoduje zakwalifikowanie projektu jako niespełniającego kryteria 
i niepodlegającego głosowaniu. Projekt złożony po upływie terminu będzie uznany za niespełniający kryteriów. 

9. W przypadku pozytywnego spełnienia wymogów formalnych Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego 
przystępuje do oceny merytorycznej projektu. 

10. Ocena merytoryczna projektu pod kątem zgodności z prawem i wykonalności technicznej polega na 
sprawdzeniu, czy: 

1) jego realizacja należy do katalogu zadań własnych gminy; 

2) jest zgodny z przepisami prawa; 

3) prawidłowo oszacowano koszty projektu; 

4) projekt jest zlokalizowany na nieruchomościach stanowiących mienie Gminy Lądek-Zdrój w przypadku 
zadania o charakterze infrastrukturalnym; 

5) nie stoi w sprzeczności z obowiązującymi w gminie Lądek-Zdrój planami, politykami i programami, w tym 
w szczególności z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego; 

11. Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego, dokonując oceny merytorycznej projektu, zajmuje stanowisko 
w sprawie spełnienia bądź niespełnienia kryteriów przez projekt. Stanowisko o niespełnieniu kryteriów przez 
projekt wymaga uzasadnienia i wskazania przyczyn takiego stanowiska. Jednocześnie Zespół ds. Budżetu 
Obywatelskiego – w przypadku odmiennej oceny co do kosztów projektu lub okresu realizacji projektu – uzasadnia 
swoje stanowisko. 

12. Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego przygotowuje zestawienie Projektów Spełniających Kryteria 
i Niespełniających Kryteriów (wraz z podaniem przyczyn takiej kwalifikacji), które jest podawane przez 
Burmistrza do publicznej wiadomości. 

3) skreśla się słowo „PESEL” w § 6 ust. 4 pkt 1. 

Id: BC5C349D-87E6-41CF-9AA2-4FB738784B1F. Podpisany Strona 1



4) skreśla się słowo „PESEL” w § 6 ust. 4 pkt 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Lądek-Zdrój oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy Lądek-Zdrój. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: BC5C349D-87E6-41CF-9AA2-4FB738784B1F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Celem niniejszej uchwały jest doprecyzowanie oraz uporządkowanie zasad dotyczących zgłaszania i oceny 
projektów w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Lądek-Zdrój. Wprowadzenie zmiany w §1 ust. 5, 
polegającej na określeniu minimalnej liczby mieszkańców popierających projekt na poziomie 7 osób, ma na 
celu ustalenie jej na poziomie zgodnym z liczbą wskazaną w art. 5a ust 7 pkt 2 Ustawy o samorządzie gminnym 
- nie może być ona większa niż 0,1 % mieszkańców terenu objętego pulą budżetu obywatelskiego, w którym 
zgłaszany jest projekt. 

Dodanie nowych ustępów w §4 precyzuje sposób oceny projektów, wprowadzając jednoznaczne 
i transparentne kryteria formalne oraz merytoryczne, jakim podlega każdy zgłoszony wniosek. Określone 
zostały zasady weryfikacji kompletności dokumentów, możliwość uzupełnienia braków formalnych 
w wyznaczonym terminie, a także szczegółowe elementy oceny merytorycznej, takie jak zgodność z zadaniami 
własnymi gminy, obowiązującymi przepisami prawa, realność kosztorysu, lokalizacja inwestycji oraz zgodność 
z dokumentami planistycznymi gminy. Wprowadzenie obowiązku uzasadnienia decyzji o niespełnieniu 
kryteriów zapewnia przejrzystość procesu, a publikacja listy projektów spełniających i niespełniających kryteria 
zwiększa dostęp mieszkańców do informacji. 

Zmiana polegająca na usunięciu obowiązku podawania numeru PESEL w §6 ust. 4 pkt 1 i 2 ma na celu 
ograniczenie zakresu przetwarzania danych osobowych wyłącznie do niezbędnego minimum, zgodnie z zasadą 
minimalizacji danych wynikającą z przepisów o ochronie danych osobowych, w szczególności RODO. Numer 
PESEL nie jest niezbędnym elementem pozwalającym na weryfikację mieszkańca gminy, gdyż nie wskazuje 
miejsca zamieszkania danej osoby. 

Wszystkie wprowadzane zmiany mają na celu zwiększenie przejrzystości, sprawności i zgodności z prawem 
procedur związanych z Budżetem Obywatelskim, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiego poziomu 
partycypacji społecznej oraz ochrony danych osobowych mieszkańców. 

Id: BC5C349D-87E6-41CF-9AA2-4FB738784B1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/145/2025 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7
	pkt 3 w § 1 ust. 7
	pkt 4 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 10
	pkt 2 w § 1 ust. 10
	pkt 3 w § 1 ust. 10
	pkt 4 w § 1 ust. 10
	pkt 5 w § 1 ust. 10

	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 12
	pkt 4 w § 1 ust. 12


	§ 2
	§ 3


		2025-09-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




